

PELSDYRCENTER VESTJYLLAND A.M.B.A

Moeskjærvej 2, 7620 Lemvig
CVR-nr. 27 27 07 35

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 10.10.19

Karsten Hjort Larsen
Dirigent

Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Intern revisors erklæring	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

Virksomheden

PELSDYRCENTER VESTJYLLAND A.M.B.A
Moeskjærvej 2
7620 Lemvig

Telefon: 97 88 77 05
Telefax: 97887706
Hjemsted: Lemvig
CVR-nr.: 27 27 07 35
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Driftsleder

Aksel Tranberg Mortensen

Bestyrelse

Bent Bjertrup Kloster
Bo Witte-Pedersen
Erling Skytte
Gunnar Vad Jørgensen
Arne Jørgensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19 for PELSDYRCENTER VESTJYLLAND A.M.B.A.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.19 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lemvig, den 28. august 2019

Driftsleder

Aksel Tranberg Mortensen

Bestyrelsen

Bent Bjertrup Kloster
Formand

Bo Witte-Pedersen

Erling Skytte

Gunnar Vad Jørgensen

Arne Jørgensen

Regnskabsårets bilag er stikprøvevist gennemgået og intet fundet at bemærke.

Lemvig, den 28. august 2019

Henrik Nicolaisen
Intern revisor

Poul Erik Bagger
Intern revisor

Til ejerne i PELSDYRCENTER VESTJYLLAND A.M.B.A**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for PELSDYRCENTER VESTJYLLAND A.M.B.A for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.19 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens driver fælles center for pelsning og forarbejning af andelshavernes produktion af minkskind.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.18 - 30.06.19 udviser et resultat på DKK 281.107 mod DKK -948.173 for tiden 01.07.17 - 30.06.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 14.564.855.

Årets resultat er som forventet og ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Bestyrelsen forventer et nulresultat for indeværende regnskabsår.

Resultatopgørelse

Note		2018/19 DKK	2017/18 DKK
	Bruttofortjeneste	11.705.148	11.086.208
1	Personaleomkostninger	-8.194.880	-8.979.483
	Resultat før af- og nedskrivninger	3.510.268	2.106.725
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.937.763	-2.819.300
	Resultat før finansielle poster	572.505	-712.575
	Finansielle omkostninger	-254.235	-196.769
	Resultat før skat	318.270	-909.344
	Skat af årets resultat	-37.163	-38.829
	Årets resultat	281.107	-948.173
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	281.107	-948.173
	I alt	281.107	-948.173

AKTIVER		30.06.19	30.06.18
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	22.611.946	23.007.439
	Produktionsanlæg og maskiner	6.610.745	6.641.714
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
2	Materielle anlægsaktiver i alt	29.222.691	29.649.153
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.000	6.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	6.000	6.000
	Anlægsaktiver i alt	29.228.691	29.655.153
	Råvarer og hjælpematerialer	385.985	471.521
	Varebeholdninger i alt	385.985	471.521
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	79.703	238.511
	Andre tilgodehavender	12.276	52.287
	Periodeafgrænsningsposter	0	70.891
	Tilgodehavender i alt	91.979	361.689
	Omsætningsaktiver i alt	477.964	833.210
	Aktiver i alt	29.706.655	30.488.363

PASSIVER		30.06.19	30.06.18
		DKK	DKK
Note			
	Andelskapital	843.200	1.218.400
	Andelshaverkonti	9.422.628	12.254.901
	Overført resultat	4.299.027	4.017.920
	Egenkapital i alt	14.564.855	17.491.221
3	Leasingforpligtelser	1.221.568	1.046.748
3	Anden gæld	6.172.250	3.178.282
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.393.818	4.225.030
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	602.265	891.725
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	6.556.156	7.441.874
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	294.225	186.773
	Virksomhedsskat	10.992	37.654
	Anden gæld	284.344	214.086
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.747.982	8.772.112
	Gældsforpligtelser i alt	15.141.800	12.997.142
	Passiver i alt	29.706.655	30.488.363
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Andelskapital	Andelshaver- konti	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.18 - 30.06.19			
Saldo pr. 01.07.18	1.218.400	12.254.901	4.017.920
Udlodninger til udmeldte andelshavere	-375.200	-2.832.273	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	281.107
Saldo pr. 30.06.19	843.200	9.422.628	4.299.027

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	7.977.090	8.747.888
Pensioner	150.075	161.769
Andre personaleomkostninger	67.715	69.826
I alt	8.194.880	8.979.483
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	18	22

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.18	28.362.124	14.943.711	73.026
Tilgang i året	899.239	1.742.747	0
Afgang i året	0	-2.005.881	0
Kostpris pr. 30.06.19	29.261.363	14.680.577	73.026
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.18	-5.354.686	-8.301.996	-73.026
Afskrivninger i året	-1.294.731	-1.643.032	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.875.196	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.19	-6.649.417	-8.069.832	-73.026
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.19	22.611.946	6.610.745	0
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.06.19	0	2.708.612	0

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.19	Gæld i alt 30.06.18
Leasingforpligtelser	602.265	0	1.823.833	1.938.473
Anden gæld	0	2.618.768	6.172.250	3.178.282
I alt	602.265	2.618.768	7.996.083	5.116.755

4. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Virksomheden har indgået leasingkontrakter med restløbetider på mellem 1 og 52 måneder, i alt t.DKK 1.824.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået aftale om leje af driftsmateriel. Aftalen er uopsigelig i 1 år fra både lejers og udlejers side. Lejen er variabel og forventes at andrage årligt ca. t.DKK 2.000.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 5.000, der giver pant i driftsmateriel og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 3.902. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 6.556.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 6.556 er der givet pant på i alt t.DKK 6.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 22.611.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 6.556 er der stillet virksomhedspant på nominelt t.DKK 1.000 omfattende driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 4.368.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og variable produktionsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

Variable produktionsomkostninger

Variable produktionsomkostninger omfatter omkostninger til køb af pelsningsartikler, afgifter, vedligeholdelse m.v. og med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	5-25	5.000.000
Produktionsanlæg og maskiner	5-10	868.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat,

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Egenkapital

Andelskapital vedrører medlemmernes indskud af ansvarlig kapital.

Andelshaverkonti vedrører medlemmernes personlige indestående i selskabet. Indbetalinger til andelshaverkonti sker efter generalforsamlingsvedtagelse, som en del af selskabets overskudsdisponering og udbetalinger fra andelshaverkonti sker i henhold vedtægterne.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.